



## MODERN INDIA LIMITED

Regd. Off: Modern Centre, Sane Guruji Marg,  
Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.  
Corp. Office: 1, Mittal Chambers, 228, Nariman Point, Mumbai, 400021.  
CIN: L17120MH1933PLC002031  
Tel. No: +91 22 6744 4200, Fax No: +91 22 67444 300  
Website: [www.modernindia.co.in](http://www.modernindia.co.in), email: [info@modernindia.co.in](mailto:info@modernindia.co.in)

### NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

**Sub :** Transfer of Shares of the Company to Demat Account of the Authority.

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016 and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 effective 28<sup>th</sup> February, 2017 (hereinafter referred to as "the Rules"). The said Act and the Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which the beneficial owner has not encashed any dividend warrant during last seven years to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF").

Accordingly the Company has already sent a specific communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to DEMAT Account of IEPF at their latest available address with the Company under the said Rules for taking appropriate action(s). The Company has uploaded Full details of such shareholders and shares due for transfer to DEMAT Account of IEPF on its website [www.modernindia.co.in](http://www.modernindia.co.in). Shareholders are requested to refer to the web-link <http://www.modernindia.co.in/ProjectPage?CategoryMasterId=72> to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to DEMAT Account of IEPF.

Notice is hereby given that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Rules, the Company would be transferring all shares in respect of which the beneficial owner has not encashed any dividend warrant during last seven years to the DEMAT Account of IEPF.

The shareholders holding such shares in physical form which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to DEMAT Account of IEPF pursuant to the said Rules. In respect of shares held in Demat Form necessary corporate action shall be initiated by the Company for transfer of shares to DEMAT Account of IEPF as per the Rules.

The concerned shareholders may note that, upon such transfer, they can claim the said shares along with dividend(s) from IEPF for which a separate application has to be made to the IEPF in Form IEPF-5, as prescribed under the Rules and the same is available at IEPF website i.e. [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in)

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 31<sup>st</sup> May, 2017 or such other extended date, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the DEMAT Account of IEPF by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

In case you need any information/clarification, please contact Registrar and Transfer Agent of the Company viz. M/S Satellite Corporate Services Pvt Ltd, Address: B-302 Sony Apartment, Opp St. Judes High School, 90 Feet Road, Jarimari, Sakinaka, Mumbai- 400 072. Phone: 91-022-28520461/62 Fax no.: 91-22-28511809, E-Mail: [service@satellitecorporate.com](mailto:service@satellitecorporate.com)

Place : Mumbai  
Date : 20.04.2017

For MODERN INDIA LIMITED

Sd/-

PARIND BADSHAH

Vice President & Company Secretary  
FCS-5414

आपक जीवनभर, शुक्रवार २९ ऑगस्ट २०१७



### मॉडर्न इंडिया लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: मॉडर्न सेंटर, साने गुरुजी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई-४०००११.  
कापिरेशन कार्यालय: १, मित्रल बॅंक्वॉ, २२८, नशीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२१.  
CIN:L17120MH1933PLC002031  
दुर.क्र.:११ २२ ६७४४ ४२००, फॅक्स:११ २२ ६७४४४३००  
वेबसाईट:www.modernindia.co.in ई-मेल:info@modernindia.co.in

### सूचना

### (कंपनीचे समभागधारकांनी कृपया लक्ष द्यावे)

विषय: प्राधिकरणचे वशारी खाते यामध्ये कंपनीचे समभागाचे हस्तांतरण  
७ सप्टेंबर, २०१६ पासून प्रभावी असलेले सहकार मंत्रालयाद्वारे सूचित गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६ (नियम) आणि गुंतवणूकदार शिक्षण व प्रशिक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षण, हस्तांतरण व परतावा) सुधारीत अधिनियम, २०१७ जे २८ फेब्रुवारी, २०१७ पासून प्रभावी आहेत. तसेच सहवाचित कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) चे कलम १२४ चे तरतुदीनुसार कंपनीच्या भागधारकांना सूचना देण्यात येत आहे.

नियमानुसार कोणत्याही भागधारकाद्वारे मागील ७ नियमित वर्षे किंवा त्यापेक्षा काळाकरिता कोणतेही लाभांशावर दावा केलेला नसल्यास/देण्यात आलेले नसलेले सर्व शेअर्स हे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी demat खाते (आयईपीएफ demat खाते) यात हस्तांतरीत केले जाईल.

नियमात नमूद तरतुदीनुसार ज्या संबंधीत भागधारकांचे योग्य कारवाईकरिता नियमांतर्गत आयईपीएफ demat खाते मध्ये शेअर्स हस्तांतरीत करण्यात येणार आहे त्या सर्वांना वैयक्तिक सूचना मार्फत कंपनीने कळविले आहे. कंपनीने अशा भागधारकांचे व ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ demat खात्यात हस्तांतरीत केले जाणार आहे त्यांचे संपूर्ण तपशील [www.modernindia.co.in](http://www.modernindia.co.in) वेबसाईटवर अपलोड केले आहे. भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी दावा न झालेले लाभांश व आयईपीएफ demat खात्यात हस्तांतरीत होण्यास पात्र शेअर्सचे तपशील [www.moderenindia.co.in](http://www.moderenindia.co.in) अंतर्गत पडताळून घ्यावे.

येथे सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १२४(६) सहवाचिता नियमानुसार कंपनीद्वारे मागील ७ सलग वर्षात कोणतेही लाभांश न घेतलेल्या लाभांश मालकांच्या संदर्भात सर्व शेअर्स आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरीत केले जातील.

### demat

ज्या भागधारकांचे वास्तविक स्वरूपात ज्यांची भागधारणा आहे अशा भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांच्या नावे नोंद असलेले मूळ भाग प्रमाणपत्र साहजिकच रद्द केले जातील आणि यापुढे ते व्यवहार योग्य नसतील. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांच्या वेबसाईटवर कंपनीद्वारे अपलोड केलेले तपशील हे नियमानुसार आयईपीएफ demat खाते मध्ये शेअर्स हस्तांतरणाच्या उद्देशाकरिता कंपनीद्वारे दुय्यम भाग प्रमाणपत्र वितरणासंदर्भात योग्य सूचना म्हणून समजावे डीमॅट स्वरूपात भागधारणेसंदर्भात नियमानुसार आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यात शेअर्स हस्तांतरणासाठी कंपनीद्वारे आवश्यक योग्य कारवाई केली जाईल.

संबंधीत भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की नियमानुसार विहितप्रमाणे नमुना आयईपीएफ-५ मध्ये आयईपीएफकडे [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) वेबसाईटवर उपलब्ध असलेल्या नमुन्यातून आयईपीएफकडील लाभांशासह सदर शेअर्सवर त्यांना दावा सांगता येईल.

जर कंपनीला ३१ मे, २०१७ रोजी किंवा विस्तारित प्रमाणे तारखेला संबंधीत भागधारकांकडून कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास नियमात दिलेल्या आवश्यकतेनुसार कंपनीद्वारे नियमात विहित तरतुदीनुसार अंतिम तारखेला आयईपीएफ demat खात्यात शेअर्स हस्तांतरण केले जाईल.

जर संबंधीत भागधारकास या प्रकरणात व नियमाबाबत काही प्रश्न असल्यास त्यांनी कृपया संपर्क कंपनी निबंधक व भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी मे.सॅटेलाईट कॉर्पोरेट सर्विसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, बी-३०२, सोनी अपार्टमेंट, सेंट ज्यूझ हायस्कूल समोर, ९०फिट रोड, जरीमरी, साकीनाका, मुंबई-४०००७२. दूर.: ११-०२२-२८५२०४६१/६२, फॅक्स: ११-२२-२८५११८०९, ई-मेल: [service@satellitecorporate.com](mailto:service@satellitecorporate.com)

मॉडर्न इंडिया लिमिटेडकरिता

सह/

परिंद बादशाह

कंपनी सचिव

एफसीएस क्र.:५४१४

दिनांक: २०.०४.२०१७

ठिकाण: मुंबई